10269_4289595

Дело.Код доступа к материалам дела

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
344 002 г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 8 «а»
http://www.rostov.arbitr.ru; е-mail: info@rostov.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии искового заявления к производству, подготовке дела к судебному

 разбирательству и назначении предварительного судебного заседания

г. Ростов-на-Дону                         Дело № А53-32015/2017

«25» октября 2017 г.

 Судья Арбитражного суда Ростовской области Колесник И.В.,

в порядке статьи 18 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

ознакомившись с заявлением общества с ограниченной ответственностью Управляющая

организация «ТаганСервис» (ИНН 6154136429, ОГРН 1146154036203)

к Государственной жилищной инспекции Ростовской области

о признании недействительным предписания №2578 от 20.09.2017

установил:

заявление подано с соблюдением требований, установленных статьями 125, 126,

199Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьёй 127 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

           Принять к производству судьи Ерёмина Ф.Ф. заявление общества с ограниченной

ответственностью Управляющая организация «ТаганСервис» (ИНН 6154136429, ОГРН

1146154036203), возбудить производство по делу №А53-32015/2017.

Назначить предварительное судебное заседание арбитражного суда первой

инстанции на «20» ноября 2017 г. в 10 час. 00 мин. в помещении Арбитражного суда

Ростовской области по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 8а (корпус № 2,

здание ОАО ЮВэнергочермет),  каб. № 301-2, тел. секретаря судебного заседания  (863)

269-47-90, факс: (8-863)269-47-51.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, что с информацией о движении дела, в том

числе, об объявлении перерыва, времени и месте продолжения судебного заседания после

перерыва, можно ознакомиться на официальном сайте Арбитражного суда Ростовской

области в сети Интернет - http://rostov.arbitr.ru. адрес электронной почты

info@rostov.arbitr.ru, тел.(факс) справочной службы суда : (863) 282-84-44.

Суд извещает сторон и лиц, участвующих в деле, о возможности завершения

стадии подготовки дела к судебному разбирательству и рассмотрении спора по существу в

настоящем судебном заседании, при отсутствии письменных возражений лиц,

участвующих в деле, и готовности дела к судебному разбирательству. При принятии

судом решения о переходе к стадии непосредственного судебного разбирательства дело

mailto:info@rostov.arbitr.ru
http://rostov.arbitr.ru/
http://rostov.arbitr.ru/

2 10269_4289595

Дело.Код доступа к материалам дела

будет рассмотрено судом в стадии непосредственного судебного разбирательства по

правилам статьи 137 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

В порядке подготовки дела к судебному разбирательству предлагается:

заявителю: представить дополнительные доказательства в обоснование своей

позиции; обеспечить явку представителя с надлежащим образом оформленными

полномочиями в порядке, определённом главой 6 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации;

заинтересованному лицу: представить письменный мотивированный отзыв с

документами в обоснование позиции, копии материалов проверки, на основании которой

вынесено оспариваемое предписание; обеспечить явку представителя с надлежащим

образом оформленными полномочиями в порядке, определённом главой 6 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Документы представлять через канцелярию суда до судебного заседания.

Участвующим в деле лицам обеспечить явку в заседание арбитражного суда

первой инстанции представителей с надлежащим образом оформленными полномочиями,

в порядке, определенном главой 6 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации.

Лицам, не имеющим возможности направить представителя в судебное заседание,

заблаговременно направить факсимильной связью ходатайство о рассмотрении дела в их

отсутствие, указав номер дела, дату и время судебного заседания.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, процессуальную обязанность,

предусмотренную статьей 65 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации о раскрытии доказательств, на которые они ссылаются как на основание своих

требований и возражений, перед другими лицами, участвующими в деле, до начала

судебного заседания путем доказанного вручения участниками процесса копий

соответствующих документов.

Согласно части 6 статьи 121 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии искового

заявления или заявления к производству и возбуждении производства по делу, а лица,

вступившие в дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные участники

арбитражного процесса после получения первого судебного акта по рассматриваемому

делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с

использованием любых источников такой информации и любых средств связи.

Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий

в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд

располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о

начавшемся процессе.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в соответствии со статьей 9

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации участники процесса несут

риск наступления последствий совершения или не совершения ими процессуальных

действий.

Лица, участвующие в деле, должны добросовестно пользоваться всеми

принадлежащими им процессуальными правами.

В силу части 2 статьи 41 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации злоупотребление процессуальными правами лицами, участвующими в деле,

влечет за собой для этих лиц неблагоприятные последствия, в том числе отнесение

судебных расходов независимо от результатов рассмотрения дела.

Дело будет рассматривать судья Ерёмин Ф.Ф.

     Судья                                                    И.В. Колесник